
 

                   ESTADO DA PARAÍBA 
    MUNICÍPIO DE VÁRZEA 
    PREFEITURA MUNICIPAL 

                         CNPJ:08.884.066/0001-01 
_____________________________________________________________________________ 

 
DESPACHO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  
Contratação Direta - Dispensa nº 010/2023- LEI N. 14.133/2021 

 
 Processo Administrativo n°022/2023  

 
OBJETO: Contratação de Serviço Técnico especializados na Área de Engenharia Civil, 
visando a elaboração de projetos técnicos a ser executados do Município, bem como 
fiscalização de todas as obras do Município, sendo necessário em caráter emergencial 
devido a rescisão de contrato com empresa fornecedora dos serviços. 
 
        O Prefeito Constitucional do Município de Várzea, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor,   
 
RESOLVE: 
 
       Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações 
constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, 
com base no relatório apresentado, em consequência, fica CONVOCADO o  proponente 
vencedor:  Sr. HÉLVIO RICKHARDSON ARAÚJO DE ALMEIDA - CPF: 070.492.804-37, 
CREA Nº 1620357747, vencedor do item 1; com valor global de R$ 13.500,00 (Treze 
mil, quinhentos reais), para assinar o contrato ou aceitar instrumento equivalente, no 
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do 
art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste 
termo   
 
 
Publique-se 
Cumpra-se 
 
Várzea -PB, 19 de setembro de 2023. 
  
   

 
 

OTONI COSTA DE MEDEIROS 
       Prefeito Constitucional de Várzea -PB 

 
 

    
 


		2023-09-19T08:41:37-0300
	OTONI COSTA DE MEDEIROS:02696686408
	Eu sou o autor deste documento




